
 
 

UCHWAŁA NR XIII/104/25 
RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania  Statutu  Powiatowemu  Urzędowi  Pracy  w  Żyrardowie 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 17, art.12 pkt 11, art.40 ust.1 i ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107,  poz.1907) oraz art.11 ust.2 i art.12 ust.1 pkt 2 i ust.2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1530, poz.1570, poz.1717, 
poz.1756, poz.1907, Dz.U. z 2025r. poz,39), Rada Powiatu Żyrardowskiego  uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Żyrardowie w brzmieniu  stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego 
 
 

Beata Rusinowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 6605



       Załącznik do uchwały Nr XIII/104/25 
               Rady Powiatu Żyrardowskiego 

                              z dnia 25 czerwca 2025r. 
   

STATUT   POWIATOWEGO   URZĘDU   PRACY   W   ŻYRARDOWIE 

Rozdział 1.  
Postanowienia ogólne 

§ 1 
1) Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie, zwany dalej PUP, jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Żyrardowskiego  powołaną do wykonywania zadań publicznych wynikających z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz.107 z późn. 
zm.); 

2) ustawy z dnia 13 października 1998r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz.872 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025r. poz.620); 
4) ustawy z dnia 20 marca 2025r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025r. poz. 621); 
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024r. poz.44 z późn. zm.); 
6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530   z późn. 

zm.); 
7) innych obowiązujących aktów prawnych; 
8) niniejszego Statutu; 
9) Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie. 

 

§ 2 
1. Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej. 
2. PUP jest jednostką organizacyjną Powiatu Żyrardowskiego nieposiadającą osobowości prawnej. 
3. PUP realizuje zadania własne Powiatu Żyrardowskiego oraz zadania z zakresu administracji rządowej, a 

także zadania zlecone na podstawie odrębnych przepisów. 
4. Nadzór nad działalnością PUP sprawuje Starosta Powiatu Żyrardowskiego.  

§ 3 

1. Siedzibą  PUP jest   miasto Żyrardów. 
2. Obszarem działania PUP jest Powiat  Żyrardowski, obejmujący swoim zasięgiem:  

1) gminę Żyrardów,    
2) gminę Mszczonów,        
3) gminę Wiskitki,        
4) gminę Puszcza Mariańska,        
5) gminę Radziejowice.          

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności  

§ 4 
Przedmiotem działalności PUP jest  aktywizacja zawodowa  oraz wspieranie zatrudnienia, które to działania są 
realizowane w szczególności w zakresie: 

1) polityki rynku pracy, 
2) usług rynku pracy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6605



3) rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, 
4) praw i obowiązków  osób uprawnionych związanych z członkostwem Polski w Unii Europejskiej. 

§ 5 
PUP realizuje zadania samorządu powiatu wynikające w szczególności z: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U.  z 2025r. poz.620), 
2) ustawy z dnia 20 marca 2025r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025r. poz. 621), 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024r. poz.44 z późn. zm.), 
4) innych obowiązujących aktów prawnych. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

 
§ 6 

1. Powiatowym Urzędem Pracy w Żyrardowie kieruje jednoosobowo Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Żyrardowie, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za całokształt jej 
działalności. 

2. Dyrektora PUP, wyłonionego w drodze konkursu, powołuje Starosta Powiatu Żyrardowskiego. 
3. Odwołanie Dyrektora PUP następuje po uzyskaniu opinii Powiatowej Rady Rynku Pracy. 
4. Dyrektor kieruje PUP przy pomocy Zastępcy. 
5. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor PUP. 

 

§ 7 

Zasady funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie, strukturę organizacyjną i szczegółowe 
zadania komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie 
uchwalony przez Zarząd Powiatu Żyrardowskiego. 

§ 8 
1. PUP jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 
2. W imieniu PUP wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor PUP, który jest 

zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników urzędu. 
3. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w PUP regulują przepisy ustawy o pracownikach 

samorządowych, Kodeks pracy i Regulamin pracy pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w 
Żyrardowie. 

 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 9 

1. Majątek PUP może być wykorzystywany wyłącznie do realizacji celów związanych z działalnością 
statutową. 

2. PUP jest jednostką budżetową i  działa na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych oraz 
przepisach wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy. 

3. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową PUP ponoszą Dyrektor i Główny Księgowy w zakresie 
określonym ustawą o finansach publicznych oraz innymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6605



4. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki, 
opracowany zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

5. PUP prowadzi obsługę finansowo-księgową realizowanych przez siebie zadań. 
6. Zasady sprawozdawczości i rachunkowości PUP oraz wynagradzania pracowników ustalają odrębne 

przepisy oraz Regulamin wynagradzania pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10 

1. W sprawach nie uregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 
2. Wszelkie zmiany w niniejszym Statucie dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 

Przewodnicząca  
Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

Beata Rusinowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6605


	UCHWAŁA NR XIII/104/25 RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-07-10T10:24:33+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




